臺北市立松山高級商業家事職業學校學生家長會

109學年度第 1次家長委員會議紀錄

壹、 時  間：109年 10月 20日(星期二)下午 6時

貳、 地  點：臺北市立松山家商綜合大樓 2樓校史室

參、 主  席：蕭揚江會長

肆、 司  儀：家長會秘書 紀錄：實習老師蔡尚延

伍、 出席者：全體家長委員，候補委員

      列席者：張瑞賓校長、校長室巫嘉倫秘書、教務處袁學靖主任、學務處柳

景沅主任、總務處劉文宏主任、實習處丁碧慧主任、輔導室張藝

馨主任、教官室陳麗雯主教、圖書館宋秀齡主任

陸、 議  程：

一、簽到、報告出席人數

二、主席宣布開會

三、通過本次會議議程

四、主席致詞

五、校長致詞

六、各處室業務報告

七、紅沙崗簡介(陳文揚會長)

八、會務報告

九、選舉常務委員

說明：

(一)依本會組織章程第九條：「(略)，家長委員會組成後，由委員互

選七人為常務委員（會長、副會長為當然常務委員），組成常務

委員會」。

(二)常務委員為 7人，扣除當然委員 4人，應選 3人，擬分配每年級

各 1位，同年級互選之。

(三)本(109)學年度家長委員會名冊如附件 3(P.11)。

十、提案討論

提案一、確認 109學年度收支預算表。

說明：

一、依據本會 109年 9月 30日會員代表大會決議辦理。

二、實習處原編列「補助國貿科 35 周年慶暨科展」10,000 元，

經審慎評估與討論，決議撤銷。

三、承前所述，本(109)學年度收支情況更正為：前期轉入 615,036

元，本期收入合計 400,000元，本期支出合計 868,200元，本

期結餘 146,835元。

四、相關資料詳如附件 1(P.3)。

決議：通過。

提案二、確認出席學校各項會議代表名單。

說明：

一、本會 109 年 9 月 30 日會員代表大會已徵詢各家長代表意願，

然仍有部分會議代表名單尚待確認。

二、有意願出席學校各項會議代表名單如附件 2(P.8)。

決議：通過。

提案三、通過本會工作團隊人員案。

說明：

一、本會除會長、副會長及常委外，擬組建工作團隊廣招熱心家長，

負責本會各項業務之推動。

二、經徵詢相關委員，擬建議林公中先生擔任秘書長、榮德惠副會

長擔任財務會計、柯淑美委員擔任出納、顏美惠委員擔任志工

召集人、謝志杰委員擔任資訊召集人、郭昭慧委員擔任活動召

集人。

決議：通過。

提案四、確認本會 109學年度委員授證典禮時間。

說明：

一、依往例於第 1次委員會議後，將辦理委員授證典禮及餐會。

二、建議時間於 11月第 1週：11月 2日～6日。

決議：委員授證典禮時間訂於 11月 6日(五)下午 6:30，地點請會長決

定。

十一、公布選舉結果
經委員互相推舉投票，本(109)學年度票選常務委員結果如下：

(一)當選名單

一年級：116張家弘常務委員(7票)。

二年級：214陳威成常務委員(9票)。

三年級：314陳淑鳳常務委員(7票)。

(二)選監人員

家長會代表(監票員)：吳濤副會長

學校代表(唱票員)：申慧芬

學校代表(記票員)：蔡尚延

十二、臨時動議

動議一、建議將處室部分預算科目合併，以提升資金運用靈活度。

說明：

一、實習處預算科目「109年全國商業類及家事類科技藝競賽選手

差旅費及膳雜費補助」與「108年全國商業類及家事類科技藝

競賽完後回校感恩餐會」合併為「全國商業類及家事類科技藝

競賽補助」金額 4萬元整。

二、輔導室預算科目「大學技專校院博覽會升學輔導活動場佈費」

與「大學技專校院博覽會升學輔導活動便當」合併為「大學技

專校院博覽會升學輔導活動」金額 2萬 8,000元整。

決議：通過。

動議二：確認下次會議召開時間。

說明：

一、依本會組織章程第十八條 家長委員每學期開會至少二次。

二、建議下次委員會召開時間於 110年 1月。

決議：第 2次委員會議訂於 110年 1月 15日(星期五)下午 6:00召開。

動議三、建議學校將先行提出行事曆上需要家長志工的活動，以利招募

家長志工。

決議：學校目前會需要家長志工的項目，上學期(運動會、大學學測考

場服務)；下學期(校慶、統測考場服務、畢業典禮)。

柒、散會(下午 8:10)